Ministério da EducaçãoSecretaria de Educação Profissional e TecnológicaInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do TocantinsCampus Gurupi

EDITAL Nº 22/2023/GUR/REI/IFTO, DE 11 DE AGOSTO DE 2023

RESULTADO DEFINITIVO

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE MONITOR REMUNERADO PARA ATUAR NAS
ATIVIDADES DE ENSINO PRESENCIAL

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS GURUPI, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS​, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o Decreto do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) nº 7.234, de 19 de julho
de 2010 e os critérios estabelecidos na Política de Assistência Estudantil (POLAE) aprovada
pela Resolução nº 24/2020/CONSUP/IFTO, de 13 de agosto de 2020, torna público
o  Resultado Definitivo  do  Edital nº 22/2023/GUR/REI/IFTO, de 11 de agosto de 2023​,  de
seleção de monitor remunerado para atuar em atividades de ensino, conforme segue:

1. RESULTADO DEFINITIVO CURSOS TÉCNICOS

Ordem Nome do
Candidato Nome da Disciplina Servidor (a)

Responsável
Ordem de

Classificação

1
Geovana
Ferreira

Naimaier
Projeto de Edificações Danielma Maia Aprovado (a)

2 Luís Felipe dos
Santos Silva

Topografia,
Geoprocessamento e
Construções Rurais

Sabino Pereira
da Silva Neto Aprovado (a)

3
Vinícius

Antunes de
Moura

Matemática Magaly Liliane
chaves campos Aprovado (a)

4
Ana Laura
Salgado de

Oliveira
Matemática Magaly Liliane

chaves campos
Classificado

(a)*

5 Carlos Henrique
Pereira Reis Matemática II André Luiz

Gonçalves  Aprovado (a)

6
Pedro Henrique

Gonçalves de
Andrade

Matemática II André Luiz
Gonçalves

Classificado
(a)*

*Os estudantes classificados poderão ser convocados, mediante desistência do candidato
aprovado.

2. RESULTADO DEFINITIVO CURSOS SUPERIORES

Ordem Nome do
Candidato  Nome da Disciplina     Servidor (a)

  Responsável Classificação

1 Rannyere
Rocha Alves

Núcleo de Atendimento as
Pessoas com Necessidades

Especificas - NAPNE Presencial
e individualizada. Nível

Superior 2023/2

Suelene
Carvalho de

Albuquerque
Aprovado (a)

2 Inês Lopes
Oliveira

Núcleo de Atendimento as
Pessoas com Necessidades

Suelene
Carvalho de

Classificado (a)*

Santos Especificas - NAPNE Presencial
e individualizada. Nível

Superior 2023/2

Albuquerque

3
Luma Ceci
de Oliveira

Maciel
Desenho Técnico Assistido por

Computador Danielma Maia Aprovado (a)

4
João Paulo

Farias
Marinho

Desenho Técnico Assistido por
Computador Danielma Maia Classificado (a)*

5 Letícia Luiz
Martins

Desenho Técnico Assistido por
Computador Danielma Maia Classificado (a)*

6
Adrieli

Oliveira
Soares

Tecnologia do concreto e
argamassa

Arthur Aviz de
Albuquerque Aprovado (a)

7
Ana Clara

Coelho
Cardoso

Tecnologia do concreto e
argamassa

Arthur Aviz de
Albuquerque Classificado (a)*

*Os estudantes classificados poderão ser convocados, mediante desistência do candidato
aprovado.

  MILENE LOPES DOS SANTOS QUETADiretora-geral

Documento assinado eletronicamente por Milene Lopes dos Santos Queta,
Diretora-Geral, em 29/08/2023, às 18:12, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2106056 e o código CRC B6A6C45F.

Alameda Madri, 545, esquina com a rua Saragoça - Jardim Sevilha — CEP 77.410-470 Gurupi/TO
(63) 3311-5410

portal.ifto.edu.br — gurupi@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23338.002725/2023-21 SEI nº 2106056

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0